CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 13612022

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade junto ao setor de OBRAS, no sentido de efetuar a construção de (1)

BUEIRO Com manilhas (0100), na estrada principal do assentamento Franqueza próximo a
mercearia do Claudinei.

JUSTIFICATIVA

A construção desse bueiro se faz necessário devido ao grande volume de agua que desse ali
no período das chuvas. Há pouco tempo foi feito manutenção com patrolamento nessa referida
estrada, agora é necessário que se faça esse bueiro para não causar transtorno aos usuários.
Temos um grande números de carros que por ali passam, tais como ônibus escola, ônibus de
passageiro, caminhão que transporta leite e muitos outros carros dos proprietários locais. Isso
se faz necessário para que possamos levar dignidade ao homem do campo que necessita
muito de uma estrada em bom estado.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das sessões, 10 de outubro de 2022.

33% X?,zªlw QDO"? Kiss—MSB?
EDSON PEiàElRA DOS SANTOS “

Av'l'MlitSIIIx/ioua, nº 741 - Ceni.-ro _ Ecoporanga nas “ Tel.:(27) 3755-6900 “ CNP] nº 27.471,911/0001-53

E—mail: edson©camaraecoporanga.es.gov.br — Site: ww.camaraecoporanga.e5.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.